千 在 協 第 17 号

平成 23 年 10 月吉日

（保険者、居宅介護支援事業所、福祉用具貸与事業 宛）

                             千葉県在宅サービス事業者協議会

                                  会長  畔上 加代子

                                   （公 印 省 略）

福祉用具貸与事業の次期改正予定についての説明会

～介護保険における福祉用具貸与個別援助計画書の説明～

拝啓

 紅葉の候、日ごとに秋も深まってまいりました。皆様におかれましては、ますますご清栄のことと

お慶び申し上げます。平素より当協会の活動にご理解賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、頭書の件につきまして福祉用具貸与事業の次期改正についての説明会を、下記のとおりに開

催することといたしました。お忙しい折、是非ご出席賜りますようご案内申し上げます。

                                                                敬具

－ 記 －

日時・開催場所：■平成 23 年 11 月 21 日（月）14：00～16：30

        千葉会場 千葉市生涯学習センター

        参加地域 千葉市・四街道市・佐倉市・市原市・八街市・東金市・いすみ市

茂原市・大網白里町・長柄町・長南町・大多喜町・九十九里町

白子町・睦沢町・一宮町・長生村  （８市８町１村）

        ■平成 23 年 12 月 13 日（火）14：00～16：30

        船橋会場 船橋市市民文化創造館

        参加地域 船橋市・市川市・浦安市・習志野市・鎌ヶ谷市・白井市・八千代市

             （７市）

        ■平成 23 年 12 月 15 日（木）14：00～16：30

        君津会場 君津市生涯学習交流センター

        参加地域 君津市・木更津市・富津市・袖ヶ浦市  （４市）

        ■平成 24 年 1 月 13 日（金）14：00～16：30

        館山会場 千葉県南総文化ホール

        参加地域 館山市・南房総市・鴨川市・勝浦市・鋸南町・御宿町  （４市２町）

        ■平成 24 年 1 月 17 日（火）14：00～16：30

        成田会場 成田国際文化会館

        参加地域 成田市・印西市・富里市・香取市・旭市・銚子市・匝瑳市・山武市

栄町・酒々井町・神埼町・多古町・芝山町・横芝光町・東庄町

（8 市７町）

        ■平成 24 年 2 月 14 日（火）予定 14：00～16：30

        松戸会場 松戸市商工会議所

        参加地域 松戸市・柏市・流山市・野田市・我孫子市  （５市）

下線部分はふくせん事務局で加筆した部分です

説 明 内 容：福祉用具貸与事業のあり方検討会の「論点１」「論点３」についての説明。

        「論点１」いわゆる「外れ値」への対応について、価格の公表に関する事項

        「論点３」専門職の関与と適切なアセスメント・マネジメントの推進について

             個別援助計画書の位置づけについて（在宅協案の標準サンプル説明）

実 施 要 領：参加地域の保険者・居宅支援事業所の方と合同で、福祉用具貸与事業の次期改正

        （予定）についての説明会を実施いたします。

参 加 要 領：本ページに必要事項を記入の上、ＦＡＸにて在宅協事務局までお申し込み下さい。

        参加人員は、特に制限いたしませんが会場の都合上により事務局より調整させてい

        ただくこともありますので、ご協力お願いいたします。

参  加  費：福祉用具貸与事業者は 1,000 円/人 （保険者、居宅介護支援事業所は無料）

                                         以 上

「参加申し込みＦＡＸ用紙」

事業所名：

参加者名：            、

参加者名：            、

連絡先：

参加会場：（会場は自由選択ができます。下記の希望する会場を○で囲んで下さい）

千葉 ・ 船橋 ・ 君津 ・ 館山 ・ 成田 ・ 松戸

問合せ先：千葉県在宅サービス事業者協議会

     事務局 横山 泉 宛 ＴＥＬ：043-245-2941

ＦＡＸ：０４３－２４４－５２０１